
UCHWAŁA NR XXVI.195.2020 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 22 października 2020 r. 

w sprawie  udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Jawornik Polski 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) uchwala się  co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Pszczew pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Jawornik 
Polski z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi błyskawicznej, która zniszczyła infrastrukturę  
drogową. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu na rok 2020 w wysokości 10.000,00 zł. (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Pszczew a Gminą Jawornik Polski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

Id: 6EED6897-2013-47CA-BFD0-09DE20B5C8F1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wójt Gminy Jawornik Polski pismem z dnia 22 lipca 2020 r. zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe
na usunięcie skutków powodzi, która w dniu 26 czerwca 2020r. nawiedziła tereny Podkarpacia, w tym
Gminę Jawornik Polski. Jak wskazano w piśmie w wyniku powodzi została zniszczona infrastruktura
wodno-kanalizacyjna, drogowa, mostowa oraz komunalna.

W związku z ogromnymi szkodami jakie wystąpiły w wyniku powodzi w Gminie Jawornik Polski
Gmina Pszczew solidaryzując się z jej mieszkańcami zadeklarowała chęć udzielenia pomocy finansowej
w wysokości 10.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z bieżącą likwidacją szkód, tj.
naprawę dróg zniszczonych w skutek powodzi.

Zgodnie z art.10 ust.2 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym jednostki samorządu
terytorialnego mogą udzielać sobie pomocy. Przepis art. 216 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 roku o finansach publicznych stanowi, iż wydatki budżetowe jednostek samorządu terytorialnego są
przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, w tym na pomoc rzeczową lub
finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną przez organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. Art.220 ust.2 w/w ustawy stanowi, że podstawą do udzielenia
pomocy jest umowa określająca przeznaczenie i zasady rozliczenia środków.

W związku z powyższym dla udzielenia Gminie Jawornik Polski pomocy finansowej w formie dotacji
celowej do wysokości 10.000zł na naprawę dróg zniszczonych w skutek powodzi konieczne jest podjęcie
stosownej uchwały i zawarcie umowy.

Id: 6EED6897-2013-47CA-BFD0-09DE20B5C8F1. Podpisany Strona 1




